
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO/SC 

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 

OBJETO: Contratação necessária para desinsetização pulverizada e desratização das 

Unidades Básicas de Saúde e higienização das caixas de água, exigida a cada seis meses pela 

Vigilância Sanitária. 

 

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO  

 

Compulsando-se as propostas recebidas, a empresa JOSÉ LUIZ MORESCO (CNPJ 

23.606.680/0001-97) ofertou o menor valor no montante de R$ 897,00, enquanto a empresa RAGANER 

DOS S VANIN (CNPJ 49.450.118/0001-00) ofertou o valor de R$2.400,00 e a empresa 

DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 15.583.923/0001-90) o valor de R$ 1.100,00. 

A empresa DEDETIZADORA BARROS LTDA (CNPJ 86.838.547/0001-86) enviou sua proposta 

e documentação fora do prazo estabelecido no aviso de dispensa, sendo assim, julgo-o desclassificado. 

A empresa JOSÉ LUIZ MORESCO (CNPJ 23.606.680/0001-97) citada acima, comprovou ser 

detentora de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista e econômico-financeira, como se pode atentar nos 

documentos anexos ao processo de contração direta, que deverá ser formalizada através do Art. 75, II 

da Lei nº 14.133/21. 

 

JUSTIFICATIVA DE PREÇO 

 

Justificamos o preço final, através de proposta oficial da empresa JOSÉ LUIZ MORESCO 

(CNPJ 23.606.680/0001-97), em torno do conteúdo proposto. 

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Considerando análise efetivada nos autos do Processo nº 009/2025, haja vista a 

fundamentação legal para a presente Dispensa nº 007/2025, que se dá no Art. 75, inciso II da Lei 

nº14.133 de 01 de abril de 2021, AUTORIZO E JUSTIFICO o presente procedimento e DECIDO 

dispensar a realização de processo licitatório para a contratação pretendida, através da empresa 

JOSÉ LUIZ MORESCO (CNPJ 23.606.680/0001-97). 

 

Cerro Negro, SC, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ADELAR JOSE DE MORAIS 

Prefeito Municipal 


		2025-02-27T15:23:02-0300
	ADELAR JOSE DE MORAIS:01884205925




